
RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 
 

č.j.: CVUT00020762/2024/51928/rvh 
 

Zápis z 77. Zasedání Rady pro vnitřní hodnocení 
ČVUT ze dne 15. 10. 2024 

 
 
Přítomní členové RVH 
 
doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 
prof. Ing. Petr Hájek, CSc. 
Ing. Bc. Hana Braunová (online) 
doc. Ing. Jiří Hozman, Ph.D. 
prof. Ing. Jiří Jakovenko, Ph.D. 
prof. Ing. Igor Jex, DrSc. 
prof. Ing. Milan Jirásek, DrSc. 
prof. Ing. Ondřej Jiříček, CSc. (online) 
prof. Ing. Josef Jíra, CSc. 
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA 
prof. Ing Jan Macek, DrSc. 
doc. Ing, Tomáš Pajdla, Ph.D. 
prof. Ing. Milena Pavlíková, PhD. (online) 
Doc. Ing. Jan Řezníček, CSc. 
prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. 
 
 
Omluvení členové RVH 
Ing. Jan Blaha 
Kateřina Pilná 
 
 
Přítomní hosté 
Mgr. Renáta Matoušková, tajemnice RVH 
Ing. Radek Holý, Ph.D., prorektor pro řízení kvality 
doc. Ing. Karel Hána, Ph.D. 
Ing. Kateřina Čubová, Ph.D. 
doc. Ing. Mojmír Němec, Ph.D. 
doc. Ing. Tomáš Kroupa, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 
 



RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 
 

č.j.: CVUT00020762/2024/51928/rvh 
 
Pořad jednání: 

1) Schválení programu 77. zasedání. 
a) prof. Ing. Petr Hájek, CSc. představil program 77. zasedání. 
b) RVH schválila program 77. zasedání. 

 
Hlasování: 
 

Pro Proti Zdrželi se 
11 0 0 

 
2) Schválení zápisu z	76. jednání RVH ze dne 17. 09. 2024. 

a) prof. Ing. Petr Hájek CSc. představil zápis jednání. 
b) RVH schválila zápis ze 76. zasedání ze dne 17. 09. 2024 

 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
11 0 0 

 
3) Informace rektora. 

a) Rektor Petráček informoval o pracovní cestě do Japonska a návštěvě 
univerzity, kde se seznámil s	novým oborem. Dále informoval o vývoji 
novely vysokoškolského zákona. Pozměňovací zákony týkající se kvality 
vysoké školy jsou různé a stále se neví, jak bude závěr vypadat a jaké 
budou dopady na vysoké školy. 
 

4) Projednání konceptu NMSP Certifikace a metrologie zdravotnických prostředků 
(FBMI) 

a) Garant SP doc. Hána představil koncept studijního programu Certifikace 
a metrologie zdravotnických prostředků z	FBMI. Forma studia bude 
prezenční a kombinovaná a předpokládaný počet studentů je 20 jak pro 
prezenční, tak pro kombinovanou. NA chodu studijního programu bude 
spolupracovat několik fakult ČVUT, zapojeni budou i externí odborníci 
z	VŠCHT a 1. Lékařské fakulty Univerzity Karlovy. Spolupráce proběhne i 
se Státním ústavem pro kontrolu léčiv. 

b) Mezi členy RVH proběhla debata ohledně vytváření specifických 
studijních programů jako reakce na poptávky z	praxe a Evropské unie. 
Současně proběhla diskuze na zařazení studijního programu do 
magisterského stupně s	ohledem na plán zařazení základních 
studijních předmětů do programu.  

c) RVH souhlasně projednala koncept studijního programu a zároveň 
fakultě navrhuje při tvorbě akreditačního spisu se zaměřit na definici 
vstupních požadavků, na něž budou reagovat studijní předměty 
profilujícího základu. 



RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 
 

č.j.: CVUT00020762/2024/51928/rvh 
 

Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
10 1 3 

 
5) Projednání žádosti o akreditaci NMSP Nuclear Decommissioning and 

Environmental Remediation (FJFI) 
a) Doktorka Čubová a garant SP doc. Němec představili žádost o akreditaci 

NMSP Nuclear Decommissioning and Environmental Remediation z	FJFI. 
Jedná se o studijní program z	Erasmus Mundus Joint Masters. Na 
studijním programu se bude podílet 5 zahraničních univerzit včetně 
University of Porto. Vytvoření programu a konsorcia je reakcí na 
poptávku po odbornících z praxe se znalostmi dekontaminace a 
jaderné fyziky a chemie. Během studia budou střídat zahraniční 
univerzity. Studijní program je rozdělen do 4 semestrů se silnou 
mobilitou. Třetí semestr je volitelný a rozděluje se na dvě univerzity, kdo 
se chce specializovat na jaderné vyzařování bude studovat na ČVUT, kdo 
na obnovu životního prostředí bude studovat v	University of Porto. 
Výuka na ČVUT bude probíhat jen v	jednom semestru a bude se týkat 5 
předmětů.  

b) Doc. Pajdla vznesl dotaz týkající se zapojení univerzit ze zemí, které 
nemají jaderné reaktory. Doc. Němec a doktorka Čubová objasnili 
zapojení ostatních univerzit a vysvětlili absenci Francie a Německa.  

c) RVH souhlasně projednala žádost o akreditaci a postupuje ji dalším 
schvalujícím orgánům. 
 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
15 0 0 

 
6) Schválení podstatných změn týkající se změny garanta DSP Asistivní technologie 

a Assistive Technologies (FBMI) 
a) Předseda hodnoticí komise prof. Tvrdík představil návrh změny garanta 

DSP Asistivní technologie a Assistive Technologies. Novým garantem 
studijních programů byl navržen pan doc. Smrčka. Prof. Tvrdík navrhuje 
schválení doc. Smrčky jako garanta SP Asistivní technologie a Assistive 
Technologies. 

b) RVH schválila podstatnou změnu studijního programu týkající se změny 
garanta SP Asistivní technologie a Assistive Technologies. 
 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
15 0 0 



RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 
 

č.j.: CVUT00020762/2024/51928/rvh 
 

7) Schválení žádosti o akreditaci NMSP Structural Analysis of Monuments and 
Historical Constructions (FSv) 

a) Předseda hodnoticí komise doc. Řezníček představil závěry komise 
k	žádosti o akreditaci NMSP Structural Analysis of Monuments and 
Historical Constructions. Hodnoticí komise se shodla, že program 
splňuje všechny požadavky. Doc. Řezníček navrhuje studijní program ke 
schválení. 

b) RVH udělila studijnímu programu akreditaci na 10 let. 
 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
15 0 0 

 
8) Schválení žádosti o akreditaci NMSP Jaderná energetická zařízení (FS) 

a) Předseda hodnoticí komise prof. Macek představil závěry komise k 
žádosti o akreditaci NMSP Jaderná energetická zařízení. Oba 
posuzovatelé hodnotili studijní program kladně. Prof. Macek doporučuje 
udělit akreditaci na 10 let a vyžádáním kontrolní zprávy po 5 letech 
týkající se personálního zabezpečení. 

b) RVH udělila studijnímu programu akreditaci na 10 let. Zároveň požaduje 
předložení kontrolní zprávy týkající se personálního zabezpečení se 
zaměřením na kvalifikační postup a doplnění publikací (v rozsahu příloh 
C-I žádosti o akreditaci). RVH požaduje předložení uvedené kontrolní 
zprávy k	31. 10. 2029. 
 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
15 0 0 

 
9) Schválení kontrolní zprávy Informatika a kybernetika ve zdravotnictví (FBMI) 

a) Prof. Tvrdík představil kontrolní zprávu, která splňuje veškeré požadavky 
a navrhuje ji ke schválení. 

b) RVH bere kontrolní zprávu na vědomí bez dalších požadavků. 
 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
14 0 0 

 
 
 
 



RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 
 

č.j.: CVUT00020762/2024/51928/rvh 
 

10) Schválení kontrolních zpráv BSP Kybernetika a robotika, NMSP Kybernetika a 
robotika a Cybernetics and Robotics (FEL) 

a) Prof. Tvrdík představil kontrolní zprávy. Vyžádání takové kontrolní zprávy 
bylo ze strany NAÚ nestandardní. Garanti SP ale námitky vysvětlili a 
informace doplnili.  

b) RVH bere na vědomí kontrolní zprávy bez dalších požadavků.  
 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
11 0 0 

 
11) Schválení kontrolní zprávy BSP Stavitelství (FSv) 

a) Prof. Pavlíková představila kontrolní zprávu, která splňuje veškeré 
požadavky a navrhuje ji ke schválení.  

b) RVH bere kontrolní zprávu na vědomí bez dalších požadavků. 
 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
11 0 0 

 
12) Schválení kontrolních zpráv BSP Profesionální pilot a Professional Pilot (FD) 

a) Prof. Jíra představil kontrolní zprávy BSP Profesionální pilot a 
Professional Pilot, které splňují veškeré požadavky a navrhuje je ke 
schválení. 

b) RVH bere kontrolní zprávy na vědomí bez dalších požadavků.  
 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
11 0 0 

 
13) Schválení hodnoticí komise pro posouzení podstatné změny NMSP Informatics 

(FIT) týkající se změny studijního plánu 
a) Prof. Tvrdík jako zpravodaj pro OV Informatika navrhuje jako předsedu 

hodnoticí komise doc. Pajdlu.  
b) RVH schválila doc. Ing. Tomáše Pajdlu, Ph.D. jako předsedu hodnoticí 

komise. 
 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
11 0 0 

 



RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 
 

č.j.: CVUT00020762/2024/51928/rvh 
 

14) Schválení hodnoticí komise pro žádost o akreditaci NMSP Kvantová informatika a 
Quantum Informatics (FIT) 

a) Prof. Tvrdík jako zpravodaj pro OV Informatika navrhl doc. Pajdlu jako 
předsedu hodnoticí komise. 

b) RVH schválila doc. Ing. Tomáše Pajdlu, Ph.D., jako předsedu hodnoticí 
komise pro hodnocení žádosti o akreditaci studijního programu. 
 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
11 0 0 

 
15) Schválení hodnoticí komise pro žádost o akreditaci NMSP prg.ai Masters (FEL) 

a) Doc. Kroupa doplnil informace ohledně smluvního zajištění programu 
s	MFF UK a FSV UK. Studijní program bude schvalován v	rámci 
institucionální akreditace na ČVUT.  

b) Doc. Pajdla jako zpravodaj pro OV Kybernetika navrhl jako předsedu 
doc. Ing. Tomáše Pajdlu. Ph.D. 

c) RVH schválila doc. Ing. Tomáše Pajdlu, Ph.D., jako předsedu hodnoticí 
komise pro hodnocení žádosti o akreditaci studijního programu. 
 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
15 0 0 

 
16) Schválení členů dočasné pracovní skupiny pro posouzení vnitřního hodnocení DSP 

Architecture and Sustainable Development (FSv) 
a) Prof. Jex jako předseda DPS navrhl členy DPS prof. Kepperts, doc. 

Lupíška. 
b) RVH schválila jako členy dočasné pracovní skupiny pro posouzení 

vnitřního hodnocení studijního programu prof. Ing. Martina Kepperta, 
Ph.D., a doc. Ing. Antonína Lupíška, Ph.D. 
 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
11 0 0 

 
 
 
 
 
 



RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 
 

č.j.: CVUT00020762/2024/51928/rvh 
 

17) Schválení členů dočasné pracovní skupiny pro posouzení vnitřního hodnocení DSP 
Architektura a stavitelství (FSv) 

a) Prof. Lábus jako předseda DPS navrhl jako členy DPS prof. Kohouta a 
prof. Štemberka. 

b) RVH schválila jako členy dočasné pracovní skupiny pro posouzení 
vnitřního hodnocení studijního programu prof. Ing. arch. Michala 
Kohouta a prof. Ing. Petra Štemberka, Ph.D. 
 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
11 0 0 

 
18) Schválení členů dočasné pracovní skupiny pro posouzení vnitřního hodnocení DSP 

Průmyslové dědictví (FSv) 
a) Prof. Lábus jako předseda DPS navrhl jako členy DPS doc. Eflera a doc. 

Dolejše. 
b) RVH schválila jako členy dočasné pracovní skupiny pro posouzení 

vnitřního hodnocení studijního programu doc. Ing. arch. Tomáše Eflera 
a doc. Dr. Ing. Jakuba Dolejše, IWE. 
 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
0 0 0 

 
19) Schválení členů dočasné pracovní skupiny pro posouzení vnitřního hodnocení DSP 

Pozemní stavby a Building Engineering (FSv) 
a) Doc. Hozman jako předseda DPS navrhl jako členy DPS doc. Sněhotu a 

prof. Pospíšila. 
b) RVH schválila jako členy dočasné pracovní skupiny pro posouzení 

vnitřního hodnocení studijního programu doc. Ing. Michala Sněhotu, 
Ph.D., a prof. Dr. Ing. Martina Pospíšila,	Ph.D. 
 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
11 0 0 

 
 
 
 
 
 



RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 
 

č.j.: CVUT00020762/2024/51928/rvh 
 

20) Schválení členů dočasné pracovní skupiny pro posouzení vnitřního hodnocení DSP 
Fyzikální a materiálové inženýrství a Physical and Materials Engineering (FSv) 

a) Doc. Pajdla jako předseda DPS navrhl jako členy DPS prof. Dostála a doc. 
Zumra. 

b) RVH schválila jako členy dočasné pracovní skupiny pro posouzení 
vnitřního hodnocení studijního programu prof. Dr. Ing. Tomáše Dostála 
a doc. Ing. Davida Zumra, Ph.D. 
 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
11 0 0 

 
 

21) Schválení členů dočasné pracovní skupiny pro posouzení vnitřního hodnocení DSP 
Inženýrství životního prostředí a Environmental Engineering (FSv) 

a) Prof. Jiříček jako předseda DPS navrhl jako členy DPS prof. Poláka a prof. 
Svatoše. 

b) RVH schválila jako členy dočasné pracovní skupiny pro posouzení 
vnitřního hodnocení studijního programu prof. Ing. Michala Poláka, CSc., 
a prof. Ing. arch. Jindřicha Svatoše. 
 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
11 0 0 

 
 

22) Schválení členů dočasné pracovní skupiny pro posouzení vnitřního hodnocení DSP 
Vodní hospodářství a vodní stavby a Water Management and Water Engineering 
(FSv) 

a) Prof. Macek jako předseda DPS navrhl jako členy DPS prof. Jiránka a doc. 
Popelovou. 

b) RVH schválila jako členy dočasné pracovní skupiny pro posouzení 
vnitřního hodnocení studijního programu prof. Ing. Martina Jiránka, CSc., 
a doc. Ing. arch. Lenku Popelovou,	Ph.D. 
 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
0 0 0 

 
 
 



RADA PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 
 
 
 
 
 
 

č.j.: CVUT00020762/2024/51928/rvh 
 

23) Schválení členů dočasných pracovních skupin pro posouzení vnitřního hodnocení 
studijních programů z FJFI. 

a) Členové dočasných pracovních skupin budou schválení per rollam nebo 
na dalším zasedání RVH. 
 

24) Schválení předsedy dočasné pracovní skupiny pro posouzení vnitřního hodnocení 
NMSP Biomedicínská a klinická informatika (FBMI) 

a) Doc. Hozman jako zpravodaj pro OV Zdravotnické obory navrhl jako 
předsedu DPS prof. Tvrdíka. 

b) RVH schválila prof. Ing. Pavla Tvrdíka, CSc., jako předsedu dočasné 
pracovní skupiny pro posouzení vnitřního hodnocení studijního 
programu. 
 
Hlasování:  
 

Pro Proti Zdrželi se 
11 0 0 

 
25) Různé 

a) Prorektor Holý informoval o problematice počtu doktorandů na 
školitele. RVH si žádá zprávu od vedení univerzity k	vysokému počtu 
doktorandů u některých školitelů.  

b) Prorektor Holý představil možnost upravení vnitřních předpisů týkající 
se schvalování akreditačního procesu. Schvalovacím orgánem by byla 
na vnitřní úrovni vždy RVH i v	případě, že akreditace bude schvalovat 
v	závěrečné fázi Národní akreditační úřad. Dojde i k	upravení procesu 
sestavování dočasných pracovních skupin.  

c) Další zasedání: 12. 11., 17. 12. 
 


